



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 2790/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - SRP**

Fornecedor : EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.905.502/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	700,000	FR	GLOBO 1053501960011	CX C/1	R\$ 6,380	R\$ 4.466,000	R\$ 6,382	R\$ 4.467,400	0,031	R\$ 0,001
Descrição: ACEBROFILINA 25MG/5ML (FRASCO 120ML)										
149	1.700,000	TUBO	BELFAR ISENTO	CX C/50	R\$ 4,480	R\$ 7.616,000	R\$ 6,523	R\$ 11.089,100	31,319	R\$ 2,043
Descrição: COLECALCIFEROL 900UI+ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA (TUBO 45G)										
372	3.000,000	COMP	BIOLAB 1097401940371	CX C/30	R\$ 0,290	R\$ 870,000	R\$ 0,637	R\$ 1.911,000	54,474	R\$ 0,347
Descrição: ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4MG COMPRIMIDO										
400	800,000	COMP	NEO QUÍMICA / BRAIN 1558406310040	CX C/10	R\$ 1,780	R\$ 1.424,000	R\$ 1,838	R\$ 1.470,400	3,155	R\$ 0,058
Descrição: PREDNISOLONA 40 MG COMPRIMIDO										
453	700,000	FR	NATUBRAS ISENTO	CX C/48	R\$ 3,760	R\$ 2.632,000	R\$ 3,767	R\$ 2.636,900	0,185	R\$ 0,007
Descrição: SULFATO FERROSO (5MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 25MG/ML XAROPE (FRASCO 120ML)										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.008,000						Subtotal Orçado: R\$ 21.574,800		21,1672 %		R\$ 4.566,800

Fornecedor : LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. - 53.000.455/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	840,000	FR	LAPON (PE)	FR	R\$ 4,460	R\$ 3.746,400	R\$ 7,289	R\$ 6.122,760	38,811	R\$ 2,829
Descrição: ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE (FRASCO 120ML)										
43	3.000,000	FR	CIMED (MG)	FR	R\$ 4,257	R\$ 12.771,000	R\$ 6,228	R\$ 18.684,000	31,647	R\$ 1,971
Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 60ML)										
86	403.000,000	COMP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,030	R\$ 12.090,000	R\$ 0,065	R\$ 26.195,000	53,846	R\$ 0,035
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO										
142	30.300,000	COMP	CRISTALIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,326	R\$ 9.877,800	R\$ 0,382	R\$ 11.574,600	14,659	R\$ 0,056
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
155	6.900,000	TUBO	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	TB	R\$ 1,959	R\$ 13.517,100	R\$ 2,379	R\$ 16.415,100	17,654	R\$ 0,420
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO (TUBO C/ 10G)										
156	4.000,000	AMP	HYPOFARMA-MG (MG)	AMP	R\$ 0,960	R\$ 3.840,000	R\$ 1,727	R\$ 6.908,000	44,412	R\$ 0,767
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
166	1.000,000	TUBO	CIMED (MG)	UN	R\$ 4,742	R\$ 4.742,000	R\$ 5,919	R\$ 5.919,000	19,885	R\$ 1,177
Subtotal Adjudicado R\$ 268.136,700						Subtotal Orçado: R\$ 415.533,560		35,4717 %		R\$ 147.396,860

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL CREME 11,6MG/G (TUBO C/ 60G)										
168	10.000,000	AMP	FARMACE-CE (CE)	AMP	R\$ 1,019	R\$ 10.190,000	R\$ 1,278	R\$ 12.780,000	20,266	R\$ 0,259
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 3ML										
200	12.000,000	AMP	FARMACE-CE (CE)	AMP	R\$ 1,702	R\$ 20.424,000	R\$ 2,267	R\$ 27.204,000	24,922	R\$ 0,565
Descrição: ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) + DAPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
229	7.000,000	AMP	HYPOFARMA-MG (MG)	AMP	R\$ 0,881	R\$ 6.167,000	R\$ 1,237	R\$ 8.659,000	28,779	R\$ 0,356
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
252	2.000,000	AMP	HIPOLABOR-MG (MG)	AMP	R\$ 9,078	R\$ 18.156,000	R\$ 14,770	R\$ 29.540,000	38,537	R\$ 5,692
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML SOL. INJETÁVEL SUBCUTÂNEA AMPOLA 0,25 ML										
263	3.600,000	FR	GEOLAB-GO (GO)	FR	R\$ 2,494	R\$ 8.978,400	R\$ 4,054	R\$ 14.594,400	38,480	R\$ 1,560
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS (FRASCO CONTA - GOTAS 20ML)										
288	2.000,000	FR	HALEX ISTAR (GO)	FR	R\$ 9,533	R\$ 19.066,000	R\$ 16,220	R\$ 32.440,000	41,226	R\$ 6,687
Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML - SISTEMA FECHADO 100ML										
290	32.200,000	COMP	HIPOLABOR-MG (MG)	COM	R\$ 0,752	R\$ 24.214,400	R\$ 0,768	R\$ 24.729,600	2,083	R\$ 0,016
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 100MG COMPRIMIDO										
291	35.200,000	COMP	CRISTALIA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,545	R\$ 19.184,000	R\$ 0,545	R\$ 19.184,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 25MG COMPRIMIDO										
328	1.000,000	TUBO	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	TUB	R\$ 7,118	R\$ 7.118,000	R\$ 7,424	R\$ 7.424,000	4,121	R\$ 0,306
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL (TUBO C/ 50G)										
348	40.000,000	COMP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,080	R\$ 3.200,000	R\$ 0,193	R\$ 7.720,000	58,549	R\$ 0,113
Descrição: NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO										
379	75.000,000	COMP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,180	R\$ 13.500,000	R\$ 0,653	R\$ 48.975,000	72,434	R\$ 0,473
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO										
410	185.500,000	COMP	HIPOLABOR-MG (MG)	CPR	R\$ 0,040	R\$ 7.420,000	R\$ 0,078	R\$ 14.469,000	48,717	R\$ 0,038
Descrição: PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMPRIMIDO										
419	2.000,000	FR	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	FR	R\$ 9,910	R\$ 19.820,000	R\$ 13,217	R\$ 26.434,000	25,020	R\$ 3,307
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 30ML)										
433	135.000,000	COMP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,130	R\$ 17.550,000	R\$ 0,248	R\$ 33.480,000	47,580	R\$ 0,118
Descrição: SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG COMPRIMIDO										
455	100.500,000	COMP	LAPON (PE)	COM	R\$ 0,040	R\$ 4.020,000	R\$ 0,075	R\$ 7.537,500	46,666	R\$ 0,035
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO										
462	30.300,000	COMP	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	COM	R\$ 0,282	R\$ 8.544,600	R\$ 0,282	R\$ 8.544,600	0,000	R\$ 0,000
Descrição: TIAMINA (CLORIDRATO) 300MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 268.136,700	Subtotal Orçado: R\$ 415.533,560		35,4717 %	R\$ 147.396,860

Fornecedor : ROMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 34.282.929/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.000,000	SACHÊ	UNIÃO QUIMICA	SC	R\$ 0,754	R\$ 1.508,000	R\$ 1,243	R\$ 2.486,000	39,340	R\$ 0,489
Descrição: ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE										
30	6.500,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,140	R\$ 910,000	R\$ 0,185	R\$ 1.202,500	24,324	R\$ 0,045
Descrição: ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO										
75	16.000,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	COMP	R\$ 0,193	R\$ 3.088,000	R\$ 0,239	R\$ 3.824,000	19,246	R\$ 0,046
Descrição: BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO										
78	1.000,000	FR	EMS	FR	R\$ 11,672	R\$ 11.672,000	R\$ 11,672	R\$ 11.672,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: BUDESONIDA 32MCG AEROSSOL NASAL (FRASCO SPRAY C/ 120 DOSES)										
80	2.000,000	FR	EMS	FR	R\$ 14,236	R\$ 28.472,000	R\$ 14,236	R\$ 28.472,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: BUDESONIDA 64MCG AEROSSOL NASAL (FRASCO SPRAY C/ 120 DOSES)										
84	5.000,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	COMP	R\$ 0,435	R\$ 2.175,000	R\$ 0,482	R\$ 2.410,000	9,751	R\$ 0,047
Descrição: BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO										
89	150,000	FR	UNIÃO QUIMICA	FR	R\$ 9,293	R\$ 1.393,950	R\$ 9,293	R\$ 1.393,950	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)										
94	40.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,078	R\$ 3.120,000	R\$ 0,151	R\$ 6.040,000	48,344	R\$ 0,073
Descrição: CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO										
96	35.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,078	R\$ 2.730,000	R\$ 0,128	R\$ 4.480,000	39,062	R\$ 0,050
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO										
97	35.600,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,078	R\$ 2.776,800	R\$ 0,142	R\$ 5.055,200	45,070	R\$ 0,064
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO										
108	3.500,000	F/A	UNIÃO QUIMICA	FA	R\$ 3,650	R\$ 12.775,000	R\$ 4,476	R\$ 15.666,000	18,453	R\$ 0,826
Descrição: CETOPROFENO 100MG IV										
109	3.500,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AP	R\$ 1,330	R\$ 4.655,000	R\$ 2,176	R\$ 7.616,000	38,878	R\$ 0,846
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML INTRAMUSCULAR										
141	30.300,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	CP	R\$ 0,360	R\$ 10.908,000	R\$ 0,523	R\$ 15.846,900	31,166	R\$ 0,163
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO										
145	10.000,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	COMP	R\$ 0,360	R\$ 3.600,000	R\$ 0,740	R\$ 7.400,000	51,351	R\$ 0,380
Descrição: CODEINA, FOSFATO 30MG +PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO										
151	500,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AP	R\$ 2,772	R\$ 1.386,000	R\$ 2,917	R\$ 1.458,500	4,970	R\$ 0,145
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
164	5.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,052	R\$ 260,000	R\$ 0,075	R\$ 375,000	30,666	R\$ 0,023
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO										
185	30.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,052	R\$ 1.560,000	R\$ 0,113	R\$ 3.390,000	53,982	R\$ 0,061
Descrição: DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO										
226	400,000	COMP	NATCOFARMA	CAPS	R\$ 4,930	R\$ 1.972,000	R\$ 7,136	R\$ 2.854,400	30,913	R\$ 2,206
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 30 MG CÁPSULA										
228	400,000	COMP	NATCOFARMA	CAPS	R\$ 14,949	R\$ 5.979,600	R\$ 22,054	R\$ 8.821,600	32,216	R\$ 7,105
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75 MG CÁPSULA										
246	850,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AP	R\$ 7,200	R\$ 6.120,000	R\$ 14,603	R\$ 12.412,550	50,695	R\$ 7,403
Descrição: HALDOL DECANOATO 70,52MG/ML INJETÁVEL - 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.436,850						Subtotal Orçado: R\$ 468.510,700		33,7396 %		R\$ 158.073,850

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
249	82.400,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	CP	R\$ 0,148	R\$ 12.195,200	R\$ 0,397	R\$ 32.712,800	62,720	R\$ 0,249
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO										
258	2.500,000	F/A	UNIÃO QUIMICA	FA	R\$ 3,410	R\$ 8.525,000	R\$ 4,415	R\$ 11.037,500	22,763	R\$ 1,005
Descrição: HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100MG PÓ INJETÁVEL										
264	17.000,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,091	R\$ 1.547,000	R\$ 0,379	R\$ 6.443,000	75,989	R\$ 0,288
Descrição: IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO										
276	6.100,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,402	R\$ 2.452,200	R\$ 0,402	R\$ 2.452,200	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL										
281	7.000,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,260	R\$ 1.820,000	R\$ 0,580	R\$ 4.060,000	55,172	R\$ 0,320
Descrição: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO										
311	50.000,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,195	R\$ 9.750,000	R\$ 0,277	R\$ 13.850,000	29,602	R\$ 0,082
Descrição: MEMANTINA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO										
316	70.500,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,432	R\$ 30.456,000	R\$ 0,891	R\$ 62.815,500	51,515	R\$ 0,459
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO										
318	1.500,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AP	R\$ 2,240	R\$ 3.360,000	R\$ 3,136	R\$ 4.704,000	28,571	R\$ 0,896
Descrição: METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
319	12.000,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,286	R\$ 3.432,000	R\$ 0,980	R\$ 11.760,000	70,816	R\$ 0,694
Descrição: METILFENIDATO,CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO										
334	1.500,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AP	R\$ 2,012	R\$ 3.018,000	R\$ 2,592	R\$ 3.888,000	22,376	R\$ 0,580
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 3ML										
343	5.000,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	CP	R\$ 4,060	R\$ 20.300,000	R\$ 4,590	R\$ 22.950,000	11,546	R\$ 0,530
Descrição: NALTREXONA 50MG COMPRIMIDO										
349	1.000,000	FR	EM.S	FR	R\$ 1,930	R\$ 1.930,000	R\$ 2,373	R\$ 2.373,000	18,668	R\$ 0,443
Descrição: NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML										
351	600,000	TUBO	EM.S	TUBO	R\$ 8,450	R\$ 5.070,000	R\$ 9,775	R\$ 5.865,000	13,554	R\$ 1,325
Descrição: NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO POMADA BISNAGA COM 60 GRAMAS										
371	5.000,000	AMP	UNIÃO QUIMICA	AMP	R\$ 1,229	R\$ 6.145,000	R\$ 1,229	R\$ 6.145,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
373	800,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,299	R\$ 239,200	R\$ 0,614	R\$ 491,200	51,302	R\$ 0,315
Descrição: ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 8MG COMPRIMIDO										
381	1.900,000	FR	EM.S	FR	R\$ 1,300	R\$ 2.470,000	R\$ 1,740	R\$ 3.306,000	25,287	R\$ 0,440
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS (FRACO 15ML)										
384	600,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 2,240	R\$ 1.344,000	R\$ 2,478	R\$ 1.486,800	9,604	R\$ 0,238
Descrição: PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDO										
427	21.200,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,507	R\$ 10.748,400	R\$ 1,540	R\$ 32.648,000	67,077	R\$ 1,033
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO - CÁPSULA GELATINOSA - 100MG										
434	300,000	FR	UNIÃO QUIMICA	FR	R\$ 228,950	R\$ 68.685,000	R\$ 259,012	R\$ 77.703,600	11,606	R\$ 30,062
Descrição: SEVOFLURANO 100% (FRASCO 100ML)										
464	300,000	FR	EM.S	FR	R\$ 3,040	R\$ 912,000	R\$ 4,420	R\$ 1.326,000	31,221	R\$ 1,380
Descrição: TIMOLOL (MALEATO) 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)										
467	38.500,000	COMP	EM.S	COMP	R\$ 0,169	R\$ 6.506,500	R\$ 0,345	R\$ 13.282,500	51,014	R\$ 0,176
Descrição: TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 310.436,850		Subtotal Orçado: R\$ 468.510,700		33,7396 %	R\$ 158.073,850

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
479	8.500,000	COMP	UNIÃO QUIMICA	CP	R\$ 0,140	R\$ 1.190,000	R\$ 0,224	R\$ 1.904,000	37,500	R\$ 0,084
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO										
484	10.000,000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,128	R\$ 1.280,000	R\$ 0,243	R\$ 2.430,000	47,325	R\$ 0,115
Descrição: ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.436,850						Subtotal Orçado: R\$ 468.510,700		33,7396 %	R\$ 158.073,850	

Fornecedor : RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 35.042.079/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3.000,000	COMP	cimed	cimed	R\$ 0,270	R\$ 810,000	R\$ 0,412	R\$ 1.236,000	34,466	R\$ 0,142
Descrição: ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO										
52	451.000,000	COMP	sandoz	sandoz	R\$ 0,040	R\$ 18.040,000	R\$ 0,063	R\$ 28.413,000	36,507	R\$ 0,023
Descrição: ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO										
95	35.600,000	COMP	e.m.s	e.m.s	R\$ 0,130	R\$ 4.628,000	R\$ 0,228	R\$ 8.116,800	42,982	R\$ 0,098
Descrição: CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO										
118	26.800,000	COMP	prati	prati	R\$ 0,250	R\$ 6.700,000	R\$ 0,360	R\$ 9.648,000	30,555	R\$ 0,110
Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO										
158	600,000	FR	farmace	farmace	R\$ 3,860	R\$ 2.316,000	R\$ 5,056	R\$ 3.033,600	23,655	R\$ 1,196
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML (FRASCO 120ML)										
179	2.000,000	AMP	eurofarma	eurofarma	R\$ 4,330	R\$ 8.660,000	R\$ 6,784	R\$ 13.568,000	36,173	R\$ 2,454
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG SUSPENSÃO INJETÁVEL 1ML										
198	10.000,000	COMP	e.m.s	e.m.s	R\$ 0,130	R\$ 1.300,000	R\$ 0,180	R\$ 1.800,000	27,777	R\$ 0,050
Descrição: ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO										
275	775,000	FR	prati	prati	R\$ 1,510	R\$ 1.170,250	R\$ 2,191	R\$ 1.698,025	31,081	R\$ 0,681
Descrição: IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25MG /ML GOTAS (FRASCO 20ML)										
321	4.000,000	COMP	belfar	belfar	R\$ 0,070	R\$ 280,000	R\$ 0,085	R\$ 340,000	17,647	R\$ 0,015
Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO										
418	75.300,000	COMP	accord	accord	R\$ 0,100	R\$ 7.530,000	R\$ 0,195	R\$ 14.683,500	48,717	R\$ 0,095
Descrição: RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO										
420	101.300,000	COMP	accord	accord	R\$ 0,120	R\$ 12.156,000	R\$ 0,181	R\$ 18.335,300	33,701	R\$ 0,061
Descrição: RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO										
448	300,000	FR	e.m.s	e.m.s	R\$ 4,550	R\$ 1.365,000	R\$ 4,799	R\$ 1.439,700	5,188	R\$ 0,249
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8MG MG SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.955,250						Subtotal Orçado: R\$ 102.311,925		36,5125 %	R\$ 37.356,675	

Fornecedor : GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - 47.454.600/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350						Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %	R\$ 289.317,770	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,000	TUBO	PRATI-DONADUZZI	TUBO	R\$ 3,100	R\$ 1.550,000	R\$ 3,144	R\$ 1.572,000	1,399	R\$ 0,044
Descrição: ACICLOVIR 50MG/G (5%) BISNAGA 10G										
7	1.000,000	FR	TEUTO HOSP	FR	R\$ 7,120	R\$ 7.120,000	R\$ 7,592	R\$ 7.592,000	6,217	R\$ 0,472
Descrição: ACICLOVIR SÓDICO 250 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJ. F/A										
10	500,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 1,518	R\$ 759,000	R\$ 1,519	R\$ 759,500	0,065	R\$ 0,000
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20ML)										
11	32.000,000	COMP	AIRELA	COMP	R\$ 0,150	R\$ 4.800,000	R\$ 0,231	R\$ 7.392,000	35,064	R\$ 0,081
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG COMPRIMIDO										
12	3.000,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 0,880	R\$ 2.640,000	R\$ 1,470	R\$ 4.410,000	40,136	R\$ 0,590
Descrição: ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
17	77.000,000	COMP	BIOLAB	COMP	R\$ 0,620	R\$ 47.740,000	R\$ 0,620	R\$ 47.740,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMPRIMIDO										
19	100,000	AMP	HALEXSTAR	AMP	R\$ 12,990	R\$ 1.299,000	R\$ 15,822	R\$ 1.582,200	17,899	R\$ 2,832
Descrição: ADENOSINA 6MG/2ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
21	500,000	FR	FRESENIUS	FR	R\$ 9,890	R\$ 4.945,000	R\$ 15,558	R\$ 7.779,000	36,431	R\$ 5,668
Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1000ML- SISTEMA FECHADO)										
22	500,000	FR	FRESENIUS	FR	R\$ 6,180	R\$ 3.090,000	R\$ 6,650	R\$ 3.325,000	7,067	R\$ 0,470
Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML- SISTEMA FECHADO)										
27	700,000	F/A	NUTRIEX	F/A	R\$ 23,969	R\$ 16.778,300	R\$ 23,969	R\$ 16.778,300	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ALFAEPOETINA 4000UI FRASCO-AMPOLA										
36	31.000,000	COMP	HIPOLABOR	COMP	R\$ 0,050	R\$ 1.550,000	R\$ 0,102	R\$ 3.162,000	50,980	R\$ 0,052
Descrição: AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO										
37	2.000,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 3,340	R\$ 6.680,000	R\$ 8,525	R\$ 17.050,000	60,821	R\$ 5,185
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
47	500,000	FR	CRISTALIA	FR	R\$ 33,430	R\$ 16.715,000	R\$ 33,430	R\$ 16.715,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ANFOTERICINA B 50MG LIPOSSOMAL F/A										
56	2.000,000	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 1,200	R\$ 2.400,000	R\$ 3,670	R\$ 7.340,000	67,302	R\$ 2,470
Descrição: ATROPINA (SULFATO) 0,50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
57	22.500,000	COMP	MEDQUIMICA	COMP	R\$ 0,940	R\$ 21.150,000	R\$ 1,067	R\$ 24.007,500	11,902	R\$ 0,127
Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO										
69	400,000	FR	HYPOFARMA	FR	R\$ 23,220	R\$ 9.288,000	R\$ 25,030	R\$ 10.012,000	7,231	R\$ 1,810
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - FRASCO CONTENDO 250 ML										
76	1.000,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 2,300	R\$ 2.300,000	R\$ 5,699	R\$ 5.699,000	59,642	R\$ 3,399
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO CONTA-GOTAS 20ML)										
81	500,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 3,709	R\$ 1.854,500	R\$ 3,709	R\$ 1.854,500	0,000	R\$ 0,000
Descrição: BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,5% + GLICOSE 8% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 4ML										
88	194.300,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,180	R\$ 34.974,000	R\$ 0,408	R\$ 79.274,400	55,882	R\$ 0,228
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO										
98	51.500,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,727	R\$ 37.440,500	R\$ 0,795	R\$ 40.942,500	8,553	R\$ 0,068
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO										
99	1.250,000	FR	TEUTO HOSP	FR	R\$ 7,525	R\$ 9.406,250	R\$ 7,525	R\$ 9.406,250	0,000	R\$ 0,000
					Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350		Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %	R\$ 289.317,770

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 60ML)										
100	5.000,000	F/A	BLAU	F/A	R\$ 4,890	R\$ 24.450,000	R\$ 5,676	R\$ 28.380,000	13,847	R\$ 0,786
Descrição: CEFALOTINA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL										
101	3.000,000	FR	AURO-EUGIA	FR	R\$ 4,913	R\$ 14.739,000	R\$ 4,913	R\$ 14.739,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CEFAZOLINA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL										
102	600,000	F/A	TEUTO HOSP	F/A	R\$ 9,400	R\$ 5.640,000	R\$ 9,603	R\$ 5.761,800	2,113	R\$ 0,203
Descrição: CEFEPIMA 1G INJETÁVEL ENDOVENOSA - FRASCO - AMPOLA										
116	50.900,000	COMP	RANBAXY	COMP	R\$ 0,470	R\$ 23.923,000	R\$ 0,574	R\$ 29.216,600	18,118	R\$ 0,104
Descrição: CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO										
117	7.500,000	COMP	BIOLAB	COMP	R\$ 0,320	R\$ 2.400,000	R\$ 0,325	R\$ 2.437,500	1,538	R\$ 0,005
Descrição: CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO										
121	85.000,000	COMP	PRATI-DONADUZZI	COMP	R\$ 0,130	R\$ 11.050,000	R\$ 0,173	R\$ 14.705,000	24,855	R\$ 0,043
Descrição: CITALOPRAM (BROMIDRATO) 20MG COMPRIMIDO										
125	600,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 3,680	R\$ 2.208,000	R\$ 3,831	R\$ 2.298,600	3,941	R\$ 0,151
Descrição: CLINDAMICINA (FOSFATO) 150MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 4ML										
131	3.100,000	FR	HIPOLABOR	FR	R\$ 2,210	R\$ 6.851,000	R\$ 3,517	R\$ 10.902,700	37,162	R\$ 1,307
Descrição: CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML (FRASCO 20ML)										
133	75.980,000	COMP	RANBAXY	COMP	R\$ 0,330	R\$ 25.073,400	R\$ 0,456	R\$ 34.646,880	27,631	R\$ 0,126
Descrição: CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75MG COMPRIMIDO										
135	6.200,000	FR	PRATI-DONADUZZI	FR	R\$ 2,850	R\$ 17.670,000	R\$ 3,396	R\$ 21.055,200	16,077	R\$ 0,546
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 6% SOLUÇÃO ORAL (FRASCO C/100ML)										
138	9.500,000	FR	FRESENIUS	FR	R\$ 5,060	R\$ 48.070,000	R\$ 5,880	R\$ 55.860,000	13,945	R\$ 0,820
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 250ML) - SORO FISIOLÓGICO										
140	3.800,000	AMP	SAMTEC	AMP	R\$ 0,430	R\$ 1.634,000	R\$ 0,490	R\$ 1.862,000	12,244	R\$ 0,060
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
143	100,000	FR	CRISTALIA	FR	R\$ 8,270	R\$ 827,000	R\$ 8,270	R\$ 827,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20ML)										
157	4.000,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 1,240	R\$ 4.960,000	R\$ 1,872	R\$ 7.488,000	33,760	R\$ 0,632
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2,5ML										
160	4.000,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 2,800	R\$ 11.200,000	R\$ 2,830	R\$ 11.320,000	1,060	R\$ 0,030
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) XAROPE 0,4 MG/ML (FRASCO 120ML)										
165	1.500,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 1,180	R\$ 1.770,000	R\$ 1,333	R\$ 1.999,500	11,477	R\$ 0,153
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
167	19.000,000	COMP	GEOLAB	COMP	R\$ 0,090	R\$ 1.710,000	R\$ 0,127	R\$ 2.413,000	29,133	R\$ 0,037
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO										
172	20.000,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,230	R\$ 4.600,000	R\$ 0,412	R\$ 8.240,000	44,174	R\$ 0,182
Descrição: DILTIAZEM,CLORIDRATO 60MG COMPRIMIDO										
175	105.000,000	COMP	PRATI-DONADUZZI	COMP	R\$ 0,140	R\$ 14.700,000	R\$ 0,178	R\$ 18.690,000	21,348	R\$ 0,038
Descrição: DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO										
177	5.000,000	AMP	AIRELA	AMP	R\$ 1,560	R\$ 7.800,000	R\$ 1,560	R\$ 7.800,000	0,000	R\$ 0,000
Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350						Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %		R\$ 289.317,770

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
180	7.000,000	COMP	ZYDUS NIKK	COMP	R\$ 0,780	R\$ 5.460,000	R\$ 0,883	R\$ 6.181,000	11,664	R\$ 0,103
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDO										
182	7.000,000	COMP	ZYDUS NIKK	COMP	R\$ 0,910	R\$ 6.370,000	R\$ 1,172	R\$ 8.204,000	22,354	R\$ 0,262
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO										
184	500,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 6,220	R\$ 3.110,000	R\$ 6,539	R\$ 3.269,500	4,878	R\$ 0,319
Descrição: DOBUTAMINA (CLORIDRATO) 12,5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 20ML										
187	500,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 3,460	R\$ 1.730,000	R\$ 4,219	R\$ 2.109,500	17,990	R\$ 0,759
Descrição: DOPAMINA (CLORIDRATO) 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
189	5.000,000	COMP	PHARLAB	COMP	R\$ 0,540	R\$ 2.700,000	R\$ 0,540	R\$ 2.700,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: DOXICICLINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO										
193	181.000,000	COMP	BELFAR	COMP	R\$ 0,050	R\$ 9.050,000	R\$ 0,108	R\$ 19.548,000	53,703	R\$ 0,058
Descrição: ENALAPRIL (MALEATO) 20MG COMPRIMIDO										
196	3.000,000	SRG	MYLAN	SRG	R\$ 14,850	R\$ 44.550,000	R\$ 16,724	R\$ 50.172,000	11,205	R\$ 1,874
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SUBCUTÂNEO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA										
209	700,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 2,200	R\$ 1.540,000	R\$ 2,870	R\$ 2.009,000	23,344	R\$ 0,670
Descrição: FENTOIÓINA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
210	70.500,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,170	R\$ 11.985,000	R\$ 0,215	R\$ 15.157,500	20,930	R\$ 0,045
Descrição: FENTOIÓINA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO										
217	1.000,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 2,384	R\$ 2.384,000	R\$ 2,620	R\$ 2.620,000	9,007	R\$ 0,236
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
220	100,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 7,290	R\$ 729,000	R\$ 7,940	R\$ 794,000	8,186	R\$ 0,650
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
222	148.000,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,088	R\$ 13.024,000	R\$ 0,121	R\$ 17.908,000	27,272	R\$ 0,033
Descrição: FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG COMPRIMIDO										
233	800,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 1,330	R\$ 1.064,000	R\$ 5,342	R\$ 4.273,600	75,102	R\$ 4,012
Descrição: GENTAMICINA (SULFATO) 40MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
242	3.000,000	AMP	SAMTEC	AMP	R\$ 0,600	R\$ 1.800,000	R\$ 0,985	R\$ 2.955,000	39,086	R\$ 0,385
Descrição: GLICOSE 25% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
243	3.000,000	AMP	SAMTEC	AMP	R\$ 0,680	R\$ 2.040,000	R\$ 1,136	R\$ 3.408,000	40,140	R\$ 0,456
Descrição: GLICOSE 50% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
247	29.200,000	COMP	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,210	R\$ 6.132,000	R\$ 0,217	R\$ 6.336,400	3,225	R\$ 0,007
Descrição: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO										
256	300,000	AMP	CRISTALIA	AMP	R\$ 7,553	R\$ 2.265,900	R\$ 7,553	R\$ 2.265,900	0,000	R\$ 0,000
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
259	2.500,000	F/A	TEUTO HOSP	F/A	R\$ 5,970	R\$ 14.925,000	R\$ 6,113	R\$ 15.282,500	2,339	R\$ 0,143
Descrição: HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ INJETÁVEL										
266	50.000,000	COMP	CRISTALIA	COMP	R\$ 0,500	R\$ 25.000,000	R\$ 0,520	R\$ 26.000,000	3,846	R\$ 0,020
Descrição: IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
278	80.500,000	COMP	ZYDUS NIKK	COMP	R\$ 0,210	R\$ 16.905,000	R\$ 0,517	R\$ 41.618,500	59,381	R\$ 0,307
Descrição: ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO										
280	10.000,000	COMP	GEOLAB	COMP	R\$ 0,850	R\$ 8.500,000	R\$ 1,075	R\$ 10.750,000	20,930	R\$ 0,225
Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350						Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %		R\$ 289.317,770

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO										
292	150,000	FR	CRISTALIA	FR	R\$ 14,077	R\$ 2.111,550	R\$ 14,077	R\$ 2.111,550	0,000	R\$ 0,000
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 4% GOTAS (FRASCO 20ML)										
297	500,000	F/A	HYPOFARMA	F/A	R\$ 4,950	R\$ 2.475,000	R\$ 5,144	R\$ 2.572,000	3,771	R\$ 0,194
Descrição: LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% SOL. INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20ML										
301	2.100,000	AMPOLA	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 1,300	R\$ 2.730,000	R\$ 4,443	R\$ 9.330,300	70,740	R\$ 3,143
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)										
304	600,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 3,620	R\$ 2.172,000	R\$ 4,323	R\$ 2.593,800	16,261	R\$ 0,703
Descrição: LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO C/ 100ML)										
320	400,000	F/A	BLAU	F/A	R\$ 21,793	R\$ 8.717,200	R\$ 21,793	R\$ 8.717,200	0,000	R\$ 0,000
Descrição: METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE										
322	450,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 2,017	R\$ 907,650	R\$ 2,017	R\$ 907,650	0,000	R\$ 0,000
Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4MG/ML GOTAS (FRASCO 10ML)										
323	3.000,000	AMP	HALEXSTAR	AMP	R\$ 0,870	R\$ 2.610,000	R\$ 1,126	R\$ 3.378,000	22,735	R\$ 0,256
Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
333	500,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 3,680	R\$ 1.840,000	R\$ 3,860	R\$ 1.930,000	4,663	R\$ 0,180
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
335	250,000	COMP	HEBRON	COMP	R\$ 50,160	R\$ 12.540,000	R\$ 52,143	R\$ 13.035,750	3,803	R\$ 1,983
Descrição: MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO										
344	6.300,000	TUBO	BELFAR	TUBO	R\$ 2,430	R\$ 15.309,000	R\$ 2,651	R\$ 16.701,300	8,336	R\$ 0,221
Descrição: NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+ BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA (TUBO C/ 10G)										
354	10.000,000	COMP	TEUTO FARM	COMP	R\$ 0,270	R\$ 2.700,000	R\$ 0,535	R\$ 5.350,000	49,532	R\$ 0,265
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100MG COMPRIMIDO										
357	600,000	AMP	HYPOFARMA	AMP	R\$ 2,710	R\$ 1.626,000	R\$ 2,896	R\$ 1.737,600	6,422	R\$ 0,186
Descrição: NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 4ML										
363	2.000,000	AMP	BLAU	AMP	R\$ 3,400	R\$ 6.800,000	R\$ 4,228	R\$ 8.456,000	19,583	R\$ 0,828
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
366	600,000	FR	AIRELA	FR	R\$ 3,867	R\$ 2.320,200	R\$ 3,867	R\$ 2.320,200	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ÓLEO MINERAL PURO (FRASCO 100ML)										
374	5.000,000	FR	BLAU	FR	R\$ 4,533	R\$ 22.665,000	R\$ 4,533	R\$ 22.665,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: OXACILINA 500MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)										
383	80.000,000	COMP	ZYDUS NIKK	COMP	R\$ 0,190	R\$ 15.200,000	R\$ 0,306	R\$ 24.480,000	37,908	R\$ 0,116
Descrição: PAROXETINA (CLORIDRATO) 20MG COMPRIMIDO										
394	200,000	FR	BLAU	FR	R\$ 15,040	R\$ 3.008,000	R\$ 19,378	R\$ 3.875,600	22,386	R\$ 4,338
Descrição: POLIMIXINA B (SULFATO) 500.000UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCOS-AMPOLA										
399	2.400,000	FR	HIPOLABOR	FR	R\$ 6,930	R\$ 16.632,000	R\$ 7,750	R\$ 18.600,000	10,580	R\$ 0,820
Descrição: PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML (FRASCO 100ML)										
402	30.500,000	COMP	HIPOLABOR	COMP	R\$ 0,060	R\$ 1.830,000	R\$ 0,173	R\$ 5.276,500	65,317	R\$ 0,113
Descrição: PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO										
406	103.000,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,140	R\$ 14.420,000	R\$ 0,180	R\$ 18.540,000	22,222	R\$ 0,040
Descrição: PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
411	500,000	AMP	CELLERA	AMP	R\$ 5,046	R\$ 2.523,000	R\$ 5,046	R\$ 2.523,000	0,000	R\$ 0,000
					Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350	Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %	R\$ 289.317,770	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROTAMINA (CLORIDRATO) 1000UI/ML (EQUIVALENTE A 10MG/ML) SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
423	600,000	F/A	VOLPHARMA	F/A	R\$ 14,330	R\$ 8.598,000	R\$ 28,975	R\$ 17.385,000	50,543	R\$ 14,645
Descrição: ROCURÔNIO (BROMETO) 10 MG/ ML - FRASCO-AMPOLA COM 5 ML										
426	2.000,000	F/A	BLAU	F/A	R\$ 12,884	R\$ 25.768,000	R\$ 12,885	R\$ 25.770,000	0,007	R\$ 0,000
Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML, SOLUÇÃO ENDOVENOSA										
429	650,000	FR	PRATI-DONADUZZI	FR	R\$ 2,250	R\$ 1.462,500	R\$ 2,657	R\$ 1.727,050	15,318	R\$ 0,407
Descrição: SALBUTAMOL (SULFATO) 0,48MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 120ML)										
435	32.000,000	COMP	PHARMASCIE	COMP	R\$ 0,100	R\$ 3.200,000	R\$ 0,207	R\$ 6.624,000	51,690	R\$ 0,107
Descrição: SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO										
440	300,000	FR	EQUIPLEX	FR	R\$ 10,002	R\$ 3.000,600	R\$ 10,002	R\$ 3.000,600	0,000	R\$ 0,000
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML - BOLSAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500ML + SONDAS PARA CLISTER)										
445	1.000,000	FR	FRESENIUS	FR	R\$ 9,070	R\$ 9.070,000	R\$ 13,469	R\$ 13.469,000	32,660	R\$ 4,399
Descrição: SORO MANTOL 20% (FRASCO DE 250ML) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL										
447	300,000	AMP	BLAU	AMP	R\$ 61,260	R\$ 18.378,000	R\$ 111,084	R\$ 33.325,200	44,852	R\$ 49,824
Descrição: SUGAMADEX SÓDICO 100MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
469	70,000	F/A	BIOLAB	F/A	R\$ 704,000	R\$ 49.280,000	R\$ 1.095,667	R\$ 76.696,690	35,746	R\$ 391,667
Descrição: TOXINA BOTULÍNICA TIPO A 100UI										
470	8.000,000	AMP	TEUTO HOSP	AMP	R\$ 1,494	R\$ 11.952,000	R\$ 1,494	R\$ 11.952,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: TRAMADOL (CLORIDRATO) 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
471	11.000,000	COMP	TEUTO HOSP	COMP	R\$ 0,180	R\$ 1.980,000	R\$ 0,353	R\$ 3.883,000	49,008	R\$ 0,173
Descrição: TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO										
472	10.000,000	COMP	ZYDUS NIKK	COMP	R\$ 0,260	R\$ 2.600,000	R\$ 0,523	R\$ 5.230,000	50,286	R\$ 0,263
Descrição: TRAZODONA 50MG COMPRIMIDO										
480	200,000	AMP	BIOLAB	AMP	R\$ 27,899	R\$ 5.579,800	R\$ 27,899	R\$ 5.579,800	0,000	R\$ 0,000
Descrição: VASOPRESSINA 20UI/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 929.024,350						Subtotal Orçado: R\$ 1.218.342,120		23,7468 %		R\$ 289.317,770

Fornecedor : GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 07.790.854/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,000	LT	ANTARES	LITRO	R\$ 46,110	R\$ 276,660	R\$ 46,156	R\$ 276,936	0,099	R\$ 0,045
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO										
32	1.800,000	FR	FARMACE	FRASCO	R\$ 3,010	R\$ 5.418,000	R\$ 3,017	R\$ 5.430,600	0,232	R\$ 0,007
Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5ML (FRASCO 120ML)										
33	2.800,000	FR	FARMACE	FRASCO	R\$ 3,800	R\$ 10.640,000	R\$ 3,989	R\$ 11.169,200	4,738	R\$ 0,189
Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/5ML (FRASCO 120ML)										
39	400,000	AMP	FRESENIUS	AMPOLA	R\$ 3,220	R\$ 1.288,000	R\$ 4,000	R\$ 1.600,000	19,500	R\$ 0,780
Descrição: AMIODARONA (CLORIDRATO) 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 3ML										
85	20,000	GALÃO	ATRASORB	GALAO	R\$ 182,300	R\$ 3.646,000	R\$ 299,607	R\$ 5.992,140	39,153	R\$ 117,307
Descrição: CAL SODADA 4,3 QUILOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.399,980						Subtotal Orçado: R\$ 154.817,928		41,6088 %		R\$ 64.417,948

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
159	10.500,000	COMP	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,069	R\$ 724,500	R\$ 0,143	R\$ 1.501,500	51,748	R\$ 0,074
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO										
169	1.000,000	COMP	BELFAR	COMPRIMIDO	R\$ 0,079	R\$ 79,000	R\$ 0,097	R\$ 97,000	18,556	R\$ 0,018
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50MG										
186	4.500,000	COMP	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,460	R\$ 2.070,000	R\$ 0,592	R\$ 2.664,000	22,297	R\$ 0,132
Descrição: DONEPEZILA 5MG COMPRIMIDO										
197	700,000	AMP	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$ 1,450	R\$ 1.015,000	R\$ 1,468	R\$ 1.027,600	1,226	R\$ 0,018
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
224	10,000	LT	ANTARES	LITRO	R\$ 16,400	R\$ 164,000	R\$ 37,580	R\$ 375,800	56,359	R\$ 21,180
Descrição: FORMOL 37% FRASCO 1 LITRO										
230	351.000,000	COMP	PRATI	COMPRIMIDO	R\$ 0,050	R\$ 17.550,000	R\$ 0,093	R\$ 32.643,000	46,236	R\$ 0,043
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO										
260	1.000,000	FR	NATIVITA	FRASCO	R\$ 4,000	R\$ 4.000,000	R\$ 4,648	R\$ 4.648,000	13,941	R\$ 0,648
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO ORAL (FRACO 150ML)										
338	750,000	AMP	CRISTALIA	AMPOLA	R\$ 5,210	R\$ 3.907,500	R\$ 6,127	R\$ 4.595,250	14,966	R\$ 0,917
Descrição: MORFINA (SULFATO) 0,2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
346	17.600,000	COMP	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,110	R\$ 1.936,000	R\$ 0,234	R\$ 4.118,400	52,991	R\$ 0,124
Descrição: NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO										
347	80.600,000	COMP	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,110	R\$ 8.866,000	R\$ 0,223	R\$ 17.973,800	50,672	R\$ 0,113
Descrição: NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO										
358	3.500,000	COMP	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,230	R\$ 805,000	R\$ 0,275	R\$ 962,500	16,363	R\$ 0,045
Descrição: NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO										
387	100,000	FR	NATIVITA	FRASCO	R\$ 3,000	R\$ 300,000	R\$ 5,498	R\$ 549,800	45,434	R\$ 2,498
Descrição: PERMETRINA 1% LOÇÃO TÓPICA (FRASCO 60ML)										
388	100,000	FR	NATIVITA	FRASCO	R\$ 4,400	R\$ 440,000	R\$ 4,664	R\$ 466,400	5,660	R\$ 0,264
Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO TÓPICA (FRASCO 60ML)										
395	6.000,000	AMP	HYPOFARMA	AMPOLA	R\$ 1,180	R\$ 7.080,000	R\$ 1,695	R\$ 10.170,000	30,383	R\$ 0,515
Descrição: POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B (DEXPANTENOL (PRÓ B5) 6MG + NICOTINAMIDA (B3) 40MG + PIRIDOXINA (B6) 4MG + RIBOFLAVINA (B2) 2MG + TIAMINA (B1) 8MG) SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
403	75.000,000	COMP	GLOBO	COMPRIMIDO	R\$ 0,250	R\$ 18.750,000	R\$ 0,620	R\$ 46.500,000	59,677	R\$ 0,370
Descrição: PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO										
441	6,000	LT	ANTARES	LITRO	R\$ 90,720	R\$ 544,320	R\$ 96,467	R\$ 578,802	5,957	R\$ 5,747
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 2%										
465	100,000	FR	NOVA QUIMICA	FRASCO	R\$ 9,000	R\$ 900,000	R\$ 14,772	R\$ 1.477,200	39,073	R\$ 5,772
Descrição: TOBRAMICINA 3MG/ML SOL. OFTÁLMICA FRASCO GOTEJADOR DE 5 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.399,980							Subtotal Orçado: R\$ 154.817,928		41,6088 %	R\$ 64.417,948

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 59.200,100							Subtotal Orçado: R\$ 122.231,700		51,5673 %	R\$ 63.031,600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	401.000,000	COMP	BRASTERÁPICA / SALICETIL	CX 500 CP – MS 1003800430034	R\$ 0,037	R\$ 14.837,000	R\$ 0,120	R\$ 48.120,000	69,166	R\$ 0,083
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) 100MG COMPRIMIDO										
24	700,000	FR	GEOLAB / ALBEL	CX 60 FR – MS 1542300440063	R\$ 1,450	R\$ 1.015,000	R\$ 1,563	R\$ 1.094,100	7,229	R\$ 0,113
Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML										
41	50.000,000	COMP	UNICHEM / GENÉRICO	CX 500 CAPS – MS 1564900030066	R\$ 0,265	R\$ 13.250,000	R\$ 0,302	R\$ 15.100,000	12,251	R\$ 0,037
Descrição: AMOXACILINA 500 MG COMPRIMIDO										
129	18.900,000	COMP	GEOLAB / ZILEPAM	CX 480 CP – MS 1542301750265	R\$ 0,069	R\$ 1.304,100	R\$ 0,074	R\$ 1.398,600	6,756	R\$ 0,005
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO										
146	80.000,000	COMP	BIONATUS / COLÁGENO TIPO II NÃO HIDROLIZADO	FR 60 CAPS - ISENTO RDC 27/10	R\$ 0,297	R\$ 23.760,000	R\$ 0,627	R\$ 50.160,000	52,631	R\$ 0,330
Descrição: COLÁGENO TIPO II 40MG COMPRIMIDO										
303	15.000,000	COMP	GEOLAB / GENÉRICO	CX 500 CP – MS 1542303360073	R\$ 0,090	R\$ 1.350,000	R\$ 0,173	R\$ 2.595,000	47,976	R\$ 0,083
Descrição: LORATADINA 10MG COMPRIMIDO										
359	8.000,000	COMP	PHARMASCIENCE / GENÉRICO	CX 420 CP – MS 1171700730029	R\$ 0,372	R\$ 2.976,000	R\$ 0,376	R\$ 3.008,000	1,063	R\$ 0,004
Descrição: NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO										
397	12.000,000	COMP	LAPON / COMPLEXO B	CX 510 CP – ISENTO RDC 27/10	R\$ 0,059	R\$ 708,000	R\$ 0,063	R\$ 756,000	6,349	R\$ 0,004
Descrição: POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B COMPOSTO POR PIRIDOXINA (B6) + RIBOFLAVINA (B2) + TIAMINA (B1) + NICINAMIDA (B3) + ÁCIDO PANTOTÊNICO (B5) COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.200,100							Subtotal Orçado: R\$ 122.231,700		51,5673 %	R\$ 63.031,600

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	60.500,000	COMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$ 0,040	R\$ 2.420,000	R\$ 0,055	R\$ 3.327,500	27,272	R\$ 0,015
Descrição: ACIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO										
18	15.000,000	COMP	TORRENT	COMPRIMIDO	R\$ 1,860	R\$ 27.900,000	R\$ 1,860	R\$ 27.900,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: ACIDO VALPRÓICO+ VALPROATO DE SÓDIO CR 500MG COMPRIMIDO										
20	7.200,000	AMP	EQUIPLEX	AMPOLA	R\$ 0,230	R\$ 1.656,000	R\$ 0,331	R\$ 2.383,200	30,513	R\$ 0,101
Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML										
92	87.200,000	COMP	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$ 0,210	R\$ 18.312,000	R\$ 0,440	R\$ 38.368,000	52,272	R\$ 0,230
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO										
107	1.200,000	TUBO	BELFAR	BISNAGA	R\$ 3,000	R\$ 3.600,000	R\$ 3,499	R\$ 4.198,800	14,261	R\$ 0,499
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CREME (TUBO C/ 30G)										
126	17.000,000	COMP	SANOFI	COMPRIMIDO	R\$ 0,740	R\$ 12.580,000	R\$ 0,780	R\$ 13.260,000	5,128	R\$ 0,040
Descrição: CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO										
181	5.000,000	COMP	EUROFARMA	COMPRIMIDO	R\$ 0,600	R\$ 3.000,000	R\$ 1,047	R\$ 5.235,000	42,693	R\$ 0,447
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA										
202	1.400,000	FR	HIPOLABOR	FRASCO	R\$ 6,600	R\$ 9.240,000	R\$ 6,609	R\$ 9.252,600	0,136	R\$ 0,009
Subtotal Adjudicado R\$ 274.343,000							Subtotal Orçado: R\$ 384.135,700		28,5817 %	R\$ 109.792,700

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG/ML GOTAS (FRASCO 20ML)										
204	1.000,000	FR	HIPOLABOR	FRASCO	R\$ 5,900	R\$ 5.900,000	R\$ 8,131	R\$ 8.131,000	27,438	R\$ 2,231
Descrição: ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 6,67MG/ML + DAPIRONA 333,4MG/ML SOL.ORAL FRASCO 20ML										
218	3.900,000	COMP	BELFAR	CAP	R\$ 0,500	R\$ 1.950,000	R\$ 0,627	R\$ 2.445,300	20,255	R\$ 0,127
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO										
265	52.000,000	COMP	VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,130	R\$ 6.760,000	R\$ 0,319	R\$ 16.588,000	59,247	R\$ 0,189
Descrição: IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO										
283	75.000,000	COMP	UNICHEM	CPR	R\$ 0,200	R\$ 15.000,000	R\$ 0,350	R\$ 26.250,000	42,857	R\$ 0,150
Descrição: LAMOTRIGINA 100MG COMPRIMIDO										
284	33.500,000	COMP	UNICHEM	CPR	R\$ 0,110	R\$ 3.685,000	R\$ 0,177	R\$ 5.929,500	37,853	R\$ 0,067
Descrição: LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO										
285	37.000,000	COMP	UNICHEM	CPR	R\$ 0,180	R\$ 6.660,000	R\$ 0,273	R\$ 10.101,000	34,065	R\$ 0,093
Descrição: LAMOTRIGINA 50MG COMPRIMIDO										
294	25.000,000	COMP	MERCK	CPR	R\$ 0,240	R\$ 6.000,000	R\$ 0,269	R\$ 6.725,000	10,780	R\$ 0,029
Descrição: LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO										
295	45.000,000	COMP	MERCK	CPR	R\$ 0,250	R\$ 11.250,000	R\$ 0,310	R\$ 13.950,000	19,354	R\$ 0,060
Descrição: LEVOTIROXINA 25MCG COMPRIMIDO										
314	351.000,000	COMP	VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,130	R\$ 45.630,000	R\$ 0,165	R\$ 57.915,000	21,212	R\$ 0,035
Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG COMPRIMIDO										
329	500,000	FR	BELFAR	FRS	R\$ 5,500	R\$ 2.750,000	R\$ 5,524	R\$ 2.762,000	0,434	R\$ 0,024
Descrição: METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)										
331	800,000	TUBO	BELFAR	BIS	R\$ 8,000	R\$ 6.400,000	R\$ 8,846	R\$ 7.076,800	9,563	R\$ 0,846
Descrição: MICONAZOL (NITRATO) 2% CREME VAGINAL (TUBO C/ 80G)										
382	51.000,000	COMP	BELFAR	CPR	R\$ 0,070	R\$ 3.570,000	R\$ 0,135	R\$ 6.885,000	48,148	R\$ 0,065
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO										
424	60.000,000	COMP	UNICHEM	CPR	R\$ 0,240	R\$ 14.400,000	R\$ 0,543	R\$ 32.580,000	55,801	R\$ 0,303
Descrição: ROSUVASTATINA 20MG COMPRIMIDO										
431	3.000,000	FR	TEUTO	UM	R\$ 14,000	R\$ 42.000,000	R\$ 16,680	R\$ 50.040,000	16,067	R\$ 2,680
Descrição: SALBUTAMOL (SULFATO) 100MCG SPRAY AEROSSOL (FRASCO COM 200 DOSES)										
457	32.000,000	COMP	SANOFI	CAP	R\$ 0,740	R\$ 23.680,000	R\$ 1,026	R\$ 32.832,000	27,875	R\$ 0,286
Descrição: SULPIRIDA 50MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 274.343,000							Subtotal Orçado: R\$ 384.135,700		28,5817 %	R\$ 109.792,700

Fornecedor : ITA PHARMA LTDA - 50.477.639/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.500,000	AMP	HIPOLABOR	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/5ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML	R\$ 4,650	R\$ 6.975,000	R\$ 6,703	R\$ 10.054,500	30,628	R\$ 2,053
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/5ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 623.313,500							Subtotal Orçado: R\$ 868.283,600		28,2131 %	R\$ 244.970,100

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
25	500,000	FR	BOEHRINGER	ALBUMINA HUMANA 20% INJETÁVEL (FRASCO 50ML)	R\$ 204,300	R\$ 102.150,000	R\$ 236,473	R\$ 118.236,500	13,605	R\$ 32,173	
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% INJETÁVEL (FRASCO 50ML)											
28	30.000,000	COMP	MEDLEY	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,160	R\$ 4.800,000	R\$ 0,191	R\$ 5.730,000	16,230	R\$ 0,031	
Descrição: ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO											
64	2.000,000	FR	TEUTO	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	R\$ 7,050	R\$ 14.100,000	R\$ 7,056	R\$ 14.112,000	0,085	R\$ 0,006	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL											
77	12.800,000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML	R\$ 1,400	R\$ 17.920,000	R\$ 1,593	R\$ 20.390,400	12,115	R\$ 0,193	
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML											
104	3.000,000	F/A	BLAU	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL ENDOVENOSA	R\$ 4,400	R\$ 13.200,000	R\$ 4,463	R\$ 13.389,000	1,411	R\$ 0,063	
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL ENDOVENOSA											
105	3.000,000	F/A	ABL	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL INTRAMUSCULAR	R\$ 4,240	R\$ 12.720,000	R\$ 9,866	R\$ 29.598,000	57,024	R\$ 5,626	
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJETÁVEL INTRAMUSCULAR											
123	1.000,000	FR	MR PHARMA	CLARITROMICINA 500MG LIÓFILO P/ SOL. INJ.	R\$ 24,400	R\$ 24.400,000	R\$ 30,417	R\$ 30.417,000	19,781	R\$ 6,017	
Descrição: CLARITROMICINA 500MG LIÓFILO P/ SOL. INJ.											
178	15.000,000	AMP	SANTISA	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML	R\$ 0,800	R\$ 12.000,000	R\$ 1,294	R\$ 19.410,000	38,176	R\$ 0,494	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML											
195	3.000,000	SRG	MYLAN	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SUBCUTÂNEO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA	R\$ 12,500	R\$ 37.500,000	R\$ 12,528	R\$ 37.584,000	0,223	R\$ 0,028	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SUBCUTÂNEO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA											
211	80.400,000	COMP	TEUTO	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,170	R\$ 13.668,000	R\$ 0,263	R\$ 21.145,200	35,361	R\$ 0,093	
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO											
235	320.500,000	COMP	MEDQUÍMICA	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,039	R\$ 12.499,500	R\$ 0,080	R\$ 25.640,000	51,250	R\$ 0,041	
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO											
253	3.000,000	FR	EUROFARMA	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (FRASCO-AMPOLA 5 ML)	R\$ 16,370	R\$ 49.110,000	R\$ 19,085	R\$ 57.255,000	14,225	R\$ 2,715	
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (FRASCO-AMPOLA 5 ML)											
307	1.501.000,000	COMP	MEDLEY	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	R\$ 0,039	R\$ 58.539,000	R\$ 0,072	R\$ 108.072,000	45,833	R\$ 0,033	
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO											
Subtotal Adjudicado R\$ 623.313,500							Subtotal Orçado: R\$ 868.283,600		28,2131 %	R\$ 244.970,100	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
312	2.000,000	FR	BLAU	MEROPENEM 1000 MG INJETÁVEL-AMPOLA-FRASCO	R\$ 16,230	R\$ 32.460,000	R\$ 16,334	R\$ 32.668,000	0,636	R\$ 0,104
Descrição: MEROPENEM 1000 MG INJETÁVEL-AMPOLA-FRASCO										
446	20.000,000	FR	HALEXISTAR	SORO RINGER + LACTADO DE SÓDIO (FRASCO 500ML) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL	R\$ 6,600	R\$ 132.000,000	R\$ 9,060	R\$ 181.200,000	27,152	R\$ 2,460
Descrição: SORO RINGER + LACTADO DE SÓDIO (FRASCO 500ML) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL										
460	6.000,000	FR	CRISTÁLIA	TENOXCAM 40MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)	R\$ 8,662	R\$ 51.972,000	R\$ 14,097	R\$ 84.582,000	38,554	R\$ 5,435
Descrição: TENOXCAM 40MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)										
481	60.000,000	COMP	TEUTO	VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	R\$ 0,455	R\$ 27.300,000	R\$ 0,980	R\$ 58.800,000	53,571	R\$ 0,525
Descrição: VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 623.313,500							Subtotal Orçado: R\$ 868.283,600		28,2131 %	R\$ 244.970,100

Fornecedor : CANNABR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 36.148.696/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	3.500,000	COMP	EMS	1023509900016	R\$ 0,937	R\$ 3.279,500	R\$ 2,722	R\$ 9.527,000	65,576	R\$ 1,785
Descrição: ACIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRIMIDO										
29	95.000,000	COMP	EMS	1023506630158	R\$ 0,063	R\$ 5.985,000	R\$ 0,080	R\$ 7.600,000	21,250	R\$ 0,017
Descrição: ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO										
40	135.300,000	COMP	EMS	'1023508850041	R\$ 0,038	R\$ 5.141,400	R\$ 0,093	R\$ 12.582,900	59,139	R\$ 0,055
Descrição: AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO										
44	3.000,000	FR	EMS	'1023505280080	R\$ 16,800	R\$ 50.400,000	R\$ 18,380	R\$ 55.140,000	8,596	R\$ 1,580
Descrição: AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5MG/ML (FRASCO C/ 75ML)										
45	22.000,000	COMP	EMS	'1023505320023	R\$ 1,800	R\$ 39.600,000	R\$ 2,357	R\$ 51.854,000	23,631	R\$ 0,557
Descrição: AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125MG COMPRIMIDO										
48	85.000,000	COMP	EMS	'1023505360084	R\$ 0,050	R\$ 4.250,000	R\$ 0,075	R\$ 6.375,000	33,333	R\$ 0,025
Descrição: ANLÓDIPINO (BESILATO) 10MG COMPRIMIDO										
50	10.000,000	COMP	EMS	1023514110028	R\$ 0,360	R\$ 3.600,000	R\$ 1,939	R\$ 19.390,000	81,433	R\$ 1,579
Descrição: ARIPIPIRAZOL 10MG COMPRIMIDO										
53	201.000,000	COMP	EMS	'1023504580196	R\$ 0,045	R\$ 9.045,000	R\$ 0,080	R\$ 16.080,000	43,750	R\$ 0,035
Descrição: ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO										
72	12.000,000	COMP	EMS	'1023508920129	R\$ 0,275	R\$ 3.300,000	R\$ 0,353	R\$ 4.236,000	22,096	R\$ 0,078
Descrição: BISOPROLOL 2,5MG COMPRIMIDO										
73	8.000,000	COMP	EMS	'1023508920196	R\$ 0,275	R\$ 2.200,000	R\$ 0,610	R\$ 4.880,000	54,918	R\$ 0,335
Descrição: BISOPROLOL 5MG COMPRIMIDO										
122	6.000,000	COMP	EMS	'1023504820154	R\$ 1,600	R\$ 9.600,000	R\$ 2,637	R\$ 15.822,000	39,324	R\$ 1,037
Descrição: CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO										
127	7.500,000	COMP	EMS	1356906140064	R\$ 0,799	R\$ 5.992,500	R\$ 2,883	R\$ 21.622,500	72,285	R\$ 2,084
Subtotal Adjudicado R\$ 441.966,900							Subtotal Orçado: R\$ 706.123,900		37,4094 %	R\$ 264.157,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 75MG COMPRIMIDO										
128	36.000,000	COMP	EMS	'1356906140099	R\$ 0,950	R\$ 34.200,000	R\$ 1,040	R\$ 37.440,000	8,653	R\$ 0,090
Descrição: CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
130	211.500,000	COMP	EMS	'1023511240028	R\$ 0,048	R\$ 10.152,000	R\$ 0,116	R\$ 24.534,000	58,620	R\$ 0,068
Descrição: CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO										
152	12.000,000	COMP	EMS	1023511880256	R\$ 0,750	R\$ 9.000,000	R\$ 0,960	R\$ 11.520,000	21,875	R\$ 0,210
Descrição: DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO										
190	45.000,000	COMP	EMS	'1023510880031	R\$ 0,830	R\$ 37.350,000	R\$ 1,183	R\$ 53.235,000	29,839	R\$ 0,353
Descrição: DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO										
207	80.600,000	COMP	EMS	'1023506320019	R\$ 0,165	R\$ 13.299,000	R\$ 0,314	R\$ 25.308,400	47,452	R\$ 0,149
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO										
223	200,000	FR	EMS	'1356905980174	R\$ 21,000	R\$ 4.200,000	R\$ 23,323	R\$ 4.664,600	9,960	R\$ 2,323
Descrição: FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML										
238	150.000,000	COMP	EMS	'1023512600028	R\$ 0,110	R\$ 16.500,000	R\$ 0,303	R\$ 45.450,000	63,696	R\$ 0,193
Descrição: GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO										
239	10.000,000	COMP	EMS	'1023512600079	R\$ 0,270	R\$ 2.700,000	R\$ 0,383	R\$ 3.830,000	29,503	R\$ 0,113
Descrição: GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO										
277	10.000,000	COMP	EMS	'1356900150025	R\$ 0,330	R\$ 3.300,000	R\$ 0,406	R\$ 4.060,000	18,719	R\$ 0,076
Descrição: ISOSSORBIDA (MONONTRATO) 10MG COMPRIMIDO										
289	11.000,000	COMP	EMS	'1023507570175	R\$ 0,800	R\$ 8.800,000	R\$ 1,105	R\$ 12.155,000	27,601	R\$ 0,305
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO										
305	20.000,000	COMP	EMS	'1023508100180	R\$ 0,265	R\$ 5.300,000	R\$ 0,375	R\$ 7.500,000	29,333	R\$ 0,110
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COMPRIMIDO										
310	100,000	F/A	EMS	1058302200034	R\$ 10,000	R\$ 1.000,000	R\$ 13,731	R\$ 1.373,100	27,172	R\$ 3,731
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150MG/ML INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA 1ML)										
317	70.500,000	COMP	EMS	'1023505640011	R\$ 0,867	R\$ 61.123,500	R\$ 1,269	R\$ 89.464,500	31,678	R\$ 0,402
Descrição: METILDOPA 500MG COMPRIMIDO										
330	12.300,000	COMP	EMS	'1677301810021	R\$ 0,180	R\$ 2.214,000	R\$ 0,263	R\$ 3.234,900	31,558	R\$ 0,083
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO										
390	10.000,000	COMP	EMS	'1023510190108	R\$ 0,710	R\$ 7.100,000	R\$ 2,548	R\$ 25.480,000	72,135	R\$ 1,838
Descrição: PIOGLITAZONA 30MG COMPRIMIDO										
414	100.000,000	COMP	EMS	'1023510170182	R\$ 0,430	R\$ 43.000,000	R\$ 0,584	R\$ 58.400,000	26,369	R\$ 0,154
Descrição: QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 100MG COMPRIMIDO										
422	32.000,000	COMP	EMS	'1023512830120	R\$ 0,280	R\$ 8.960,000	R\$ 0,628	R\$ 20.096,000	55,414	R\$ 0,348
Descrição: RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO										
466	32.000,000	COMP	EMS	'1023507530394	R\$ 0,300	R\$ 9.600,000	R\$ 0,442	R\$ 14.144,000	32,126	R\$ 0,142
Descrição: TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO										
468	55.000,000	COMP	EMS	'1023507530246	R\$ 0,205	R\$ 11.275,000	R\$ 0,386	R\$ 21.230,000	46,891	R\$ 0,181
Descrição: TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO										
473	15.000,000	COMP	EMS	'1023512720058	R\$ 0,700	R\$ 10.500,000	R\$ 1,193	R\$ 17.895,000	41,324	R\$ 0,493
Descrição: TRIMETAZIDINA 35MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 441.966,900							Subtotal Orçado: R\$ 706.123,900		37,4094 %	R\$ 264.157,000

Fornecedor : COMPLEX-MED LTDA - 41.812.804/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2.500,000	COMP	CELLERA	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	R\$ 0,240	R\$ 600,000	R\$ 0,372	R\$ 930,000	35,483	R\$ 0,132
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO										
34	50,000	FR	NATIVITA	AMBROXOL (CLORIDRATO) 7,5MG/ML GOTAS (FRASCO 50ML)	R\$ 6,900	R\$ 345,000	R\$ 8,643	R\$ 432,150	20,166	R\$ 1,743
Descrição: AMBROXOL (CLORIDRATO) 7,5MG/ML GOTAS (FRASCO 50ML)										
55	600,000	AMP	CRISTÁLIA	ATRACÚRIO (BESILATO) 10MG/ML SOL. INJETÁVEL	R\$ 10,010	R\$ 6.006,000	R\$ 17,007	R\$ 10.204,200	41,141	R\$ 6,997
Descrição: ATRACÚRIO (BESILATO) 10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2,5ML										
309	300,000	FR	NATULAB	MEBENDAZOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 30ML)	R\$ 1,800	R\$ 540,000	R\$ 1,897	R\$ 569,100	5,113	R\$ 0,097
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 30ML)										
476	40.000,000	COMP	TEUTO	VALSARTANA 160MG	R\$ 0,620	R\$ 24.800,000	R\$ 1,336	R\$ 53.440,000	53,592	R\$ 0,716
Descrição: VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.291,000							Subtotal Orçado: R\$ 65.575,450		50,7574 %	R\$ 33.284,450

Fornecedor : M.R. HOSPITALAR LTDA - 24.009.233/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	400,000	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,360	R\$ 3.344,000	R\$ 8,554	R\$ 3.421,600	2,267	R\$ 0,194
Descrição: AMICACINA (SULFATO) 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
54	2.500,000	COMP	E MS	E MS	R\$ 0,380	R\$ 950,000	R\$ 0,723	R\$ 1.807,500	47,441	R\$ 0,343
Descrição: ATORVASTATINA 40 MG										
112	25.000,000	COMP	CIMED	CIMED	R\$ 0,070	R\$ 1.750,000	R\$ 0,306	R\$ 7.650,000	77,124	R\$ 0,236
Descrição: CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO										
115	2.000,000	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,440	R\$ 880,000	R\$ 0,775	R\$ 1.550,000	43,225	R\$ 0,335
Descrição: CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDO										
134	2.800,000	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,410	R\$ 1.148,000	R\$ 0,419	R\$ 1.173,200	2,147	R\$ 0,009
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
206	50.600,000	COMP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,580	R\$ 29.348,000	R\$ 0,857	R\$ 43.364,200	32,322	R\$ 0,277
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO										
212	300,000	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,430	R\$ 1.029,000	R\$ 3,923	R\$ 1.176,900	12,566	R\$ 0,493
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
213	250,000	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,570	R\$ 1.392,500	R\$ 5,628	R\$ 1.407,000	1,030	R\$ 0,058
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS (FRASCO 20ML)										
227	400,000	COMP	GLOBO	GLOBO	R\$ 11,400	R\$ 4.560,000	R\$ 12,701	R\$ 5.080,400	10,243	R\$ 1,301
Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 45 MG CÁPSULA										
293	10.500,000	COMP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,090	R\$ 945,000	R\$ 0,125	R\$ 1.312,500	28,000	R\$ 0,035
Subtotal Adjudicado R\$ 337.333,300							Subtotal Orçado: R\$ 372.499,520		9,4406 %	R\$ 35.166,220

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LEVONOGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDO										
336	7.000,000	COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,470	R\$ 3.290,000	R\$ 0,728	R\$ 5.096,000	35,439	R\$ 0,258
Descrição: MONTELUCASTE 10MG COMPRIMIDO										
340	1.000,000	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000	R\$ 1,193	R\$ 1.193,000	16,177	R\$ 0,193
Descrição: MORFINA 10 MG COMPRIMIDO										
355	100,000	AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 40,000	R\$ 4.000,000	R\$ 45,624	R\$ 4.562,400	12,326	R\$ 5,624
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
367	80,000	F/A	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 3.136,760	R\$ 250.940,800	R\$ 3.136,769	R\$ 250.941,520	0,000	R\$ 0,008
Descrição: OMALIZUMABE 150MG FRASCO-AMPOLA										
401	51.000,000	COMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,160	R\$ 8.160,000	R\$ 0,257	R\$ 13.107,000	37,743	R\$ 0,097
Descrição: PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO										
412	500,000	FR	OAZ	OAZ	R\$ 31,000	R\$ 15.500,000	R\$ 39,270	R\$ 19.635,000	21,059	R\$ 8,270
Descrição: PROTETOR SOLAR 60 FPS (FRASCO 200ML)										
437	50.000,000	COMP	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,110	R\$ 5.500,000	R\$ 0,117	R\$ 5.850,000	5,982	R\$ 0,007
Descrição: SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO										
452	400,000	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 5,990	R\$ 2.396,000	R\$ 6,577	R\$ 2.630,800	8,925	R\$ 0,587
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
463	1.500,000	COMP	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 0,800	R\$ 1.200,000	R\$ 1,027	R\$ 1.540,500	22,103	R\$ 0,227
Descrição: TIBOLONA 2,5MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 337.333,300							Subtotal Orçado: R\$ 372.499,520		9,4406 %	R\$ 35.166,220

Fornecedor : WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 43.025.186/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	30.500,000	COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,415	R\$ 12.657,500	R\$ 0,438	R\$ 13.359,000	5,251	R\$ 0,023
Descrição: AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO										
49	350.500,000	COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,030	R\$ 10.515,000	R\$ 0,057	R\$ 19.978,500	47,368	R\$ 0,027
Descrição: ANLÓDIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO										
150	15.000,000	COMP	ASTRAZEENCA	ASTRAZEENCA	R\$ 5,798	R\$ 86.970,000	R\$ 5,823	R\$ 87.345,000	0,429	R\$ 0,025
Descrição: DAPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO										
183	25.000,000	COMP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,120	R\$ 28.000,000	R\$ 1,337	R\$ 33.425,000	16,230	R\$ 0,217
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA										
192	251.000,000	COMP	CIMED	CIMED	R\$ 0,039	R\$ 9.789,000	R\$ 0,067	R\$ 16.817,000	41,791	R\$ 0,028
Descrição: ENALAPRIL (MALEATO) 10MG COMPRIMIDO										
201	18.900,000	COMP	COSMED	COSMED	R\$ 0,560	R\$ 10.584,000	R\$ 1,145	R\$ 21.640,500	51,091	R\$ 0,585
Descrição: ESCOPLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG COMPRIMIDO										
216	3.000,000	COMP	CIMED	CIMED	R\$ 0,300	R\$ 900,000	R\$ 0,310	R\$ 930,000	3,225	R\$ 0,010
Descrição: FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO										
456	22.000,000	COMP	HYPERA	HYPERA	R\$ 1,420	R\$ 31.240,000	R\$ 2,048	R\$ 45.056,000	30,664	R\$ 0,628
Descrição: SULPIRIDA 25MG + BROMAZEPAM 1MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.655,500							Subtotal Orçado: R\$ 238.551,000		20,0776 %	R\$ 47.895,500

Fornecedor : PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - 04.355.394/0002-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	30,000	F/A	GSK	BENLYSTA	R\$ 2.946,790	R\$ 88.403,700	R\$ 2.946,796	R\$ 88.403,880	0,000	R\$ 0,005
Descrição: BELIMUMABE 400MG FRASCO-AMPOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.403,700							Subtotal Orçado: R\$ 88.403,880		0,0002 %	R\$ 0,179

Fornecedor : W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.844.754/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	30.500,000	COMP	ACHE	GENÉRICO	R\$ 0,340	R\$ 10.370,000	R\$ 0,460	R\$ 14.030,000	26,086	R\$ 0,120
Descrição: BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO										
113	1.000,000	COMP	ACHE	GENÉRICO	R\$ 0,470	R\$ 470,000	R\$ 0,730	R\$ 730,000	35,616	R\$ 0,260
Descrição: CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO										
114	200.000,000	COMP	E.M.S	GENÉRICO	R\$ 0,245	R\$ 49.000,000	R\$ 0,403	R\$ 80.600,000	39,205	R\$ 0,158
Descrição: CILOSTAZOL 50MG COMPRIMIDO										
163	155.000,000	COMP	SANTISA	SANTIAZEPAM 10MG CPR	R\$ 0,050	R\$ 7.750,000	R\$ 0,117	R\$ 18.135,000	57,264	R\$ 0,067
Descrição: DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO										
194	200,000	F/A	CIFARMA	GENÉRICO	R\$ 13,300	R\$ 2.660,000	R\$ 13,316	R\$ 2.663,200	0,120	R\$ 0,016
Descrição: ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML + SERINGA ESTÉRIL)										
199	80.000,000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,230	R\$ 18.400,000	R\$ 0,340	R\$ 27.200,000	32,352	R\$ 0,110
Subtotal Adjudicado R\$ 410.472,000							Subtotal Orçado: R\$ 576.727,500		28,8273 %	R\$ 166.255,500

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO										
231	50.000,000	COMP	PRATI	GENÉRICO	R\$ 0,346	R\$ 17.300,000	R\$ 0,864	R\$ 43.200,000	59,953	R\$ 0,518
Descrição: GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO										
244	60.000,000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,098	R\$ 5.880,000	R\$ 0,154	R\$ 9.240,000	36,363	R\$ 0,056
Descrição: GLIMEPIRIDA 2MG COMPRIMIDO										
251	35.000,000	COMP	APSEN	ARPADOL 400MG CX C/60 CPR	R\$ 2,950	R\$ 103.250,000	R\$ 3,110	R\$ 108.850,000	5,144	R\$ 0,160
Descrição: HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG COMPRIMIDO										
254	10.900,000	COMP	NOVARTIS	APRESOLINA 25MG CPR	R\$ 0,430	R\$ 4.687,000	R\$ 0,467	R\$ 5.090,300	7,922	R\$ 0,037
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
255	6.000,000	COMP	NOVARTIS	APRESOLINA 50MG CPR	R\$ 0,570	R\$ 3.420,000	R\$ 0,596	R\$ 3.576,000	4,362	R\$ 0,026
Descrição: HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 50MG COMPRIMIDO										
286	30.000,000	COMP	GEOLAB	LANZOPEPT 30MG CX C/28 CÁPS	R\$ 0,770	R\$ 23.100,000	R\$ 1,128	R\$ 33.840,000	31,737	R\$ 0,358
Descrição: LANSOPRAZOL 30MG COMPRIMIDO										
287	40.000,000	COMP	ROCHE	PROLOPA BD 125MG CPR	R\$ 1,424	R\$ 56.960,000	R\$ 1,424	R\$ 56.960,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: LEVODOPA 100MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDO										
296	60.000,000	COMP	MERCK	GENÉRICO	R\$ 0,280	R\$ 16.800,000	R\$ 0,292	R\$ 17.520,000	4,109	R\$ 0,012
Descrição: LEVOTIROXINA 50MCG COMPRIMIDO										
352	1.300,000	TUBO	PRATI	GENÉRICO	R\$ 7,370	R\$ 9.581,000	R\$ 7,370	R\$ 9.581,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI (TUBO C/ 60G)										
415	125.000,000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,118	R\$ 14.750,000	R\$ 0,169	R\$ 21.125,000	30,177	R\$ 0,051
Descrição: QUETIAPINA (HEMIFUMARATO) 25MG COMPRIMIDO										
421	15.000,000	COMP	APSEN	XAFAC 2,5MG CX C/60 CPR	R\$ 1,980	R\$ 29.700,000	R\$ 4,148	R\$ 62.220,000	52,266	R\$ 2,168
Descrição: RIVAROXABANA 2,5MG COMPRIMIDO										
438	302.000,000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,070	R\$ 21.140,000	R\$ 0,138	R\$ 41.676,000	49,275	R\$ 0,068
Descrição: SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO										
439	74.000,000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,146	R\$ 10.804,000	R\$ 0,214	R\$ 15.836,000	31,775	R\$ 0,068
Descrição: SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO										
482	5.000,000	COMP	ACHE	GENÉRICO	R\$ 0,890	R\$ 4.450,000	R\$ 0,931	R\$ 4.655,000	4,403	R\$ 0,041
Descrição: VERAPAMIL 120MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 410.472,000	Subtotal Orçado: R\$ 576.727,500		28,8273 %	R\$ 166.255,500

Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	2.500,000	COMP	NEO QUIMICA	COMP	R\$ 0,200	R\$ 500,000	R\$ 0,256	R\$ 640,000	21,875	R\$ 0,056
Descrição: BISACODIL 5MG COMPRIMIDO										
83	30,000	FR	HYPOFARMA	FR	R\$ 15,000	R\$ 450,000	R\$ 15,574	R\$ 467,220	3,685	R\$ 0,574
Descrição: BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,50% SEM VASOCONSTRITOR (5MG/ ML) - SOL. INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.881,000	Subtotal Orçado: R\$ 22.051,620		5,3085 %	R\$ 1.170,620

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	1.200,000	COMP	UNIAO QUIMICA	COMP	R\$ 1,850	R\$ 2.220,000	R\$ 2,110	R\$ 2.532,000	12,322	R\$ 0,260
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO										
225	5.000,000	COMP	ACHE	COMP	R\$ 2,460	R\$ 12.300,000	R\$ 2,489	R\$ 12.445,000	1,165	R\$ 0,029
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400MCG CAPSULA INALATÓRIA										
236	200,000	UND	BELFAR	UND	R\$ 1,840	R\$ 368,000	R\$ 1,840	R\$ 368,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: GLICEROL SUPOSITÓRIO 0,831G USO INFANTIL										
237	200,000	UND	BELFAR	UND	R\$ 2,850	R\$ 570,000	R\$ 2,876	R\$ 575,200	0,904	R\$ 0,026
Descrição: GLICEROL SUPOSITÓRIO 2,254G USO ADULTO										
245	300,000	COMP	EUROFARMA	COMP	R\$ 0,190	R\$ 57,000	R\$ 0,329	R\$ 98,700	42,249	R\$ 0,139
Descrição: GLIMEPIRIDA 4 MG COMPRIMIDO										
250	300,000	AMP	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 2,100	R\$ 630,000	R\$ 2,420	R\$ 726,000	13,223	R\$ 0,320
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
308	1.900,000	COMP	BELFAR	COMP	R\$ 0,340	R\$ 646,000	R\$ 0,353	R\$ 670,700	3,682	R\$ 0,013
Descrição: MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO										
337	3.000,000	COMP	GEOLAB	COMP	R\$ 0,720	R\$ 2.160,000	R\$ 0,816	R\$ 2.448,000	11,764	R\$ 0,096
Descrição: MONTELUCASTE 4MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL										
345	700,000	AMP	BLAU	AMP	R\$ 1,400	R\$ 980,000	R\$ 1,544	R\$ 1.080,800	9,326	R\$ 0,144
Descrição: NEOSTIGMINA (METILSULFATO) 0,5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.881,000						Subtotal Orçado: R\$ 22.051,620		5,3085 %		R\$ 1.170,620

Fornecedor : OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA - 46.388.826/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	30.000,000	COMP	Osteoneo D - Suplemedic - Bedalm	FR C/60	R\$ 0,070	R\$ 2.100,000	R\$ 0,096	R\$ 2.880,000	27,083	R\$ 0,026
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO + COLICALCIFEROL 500MG + 400UI COMPRIMIDO										
91	5.000,000	COMP	Osteoneo - Suplemedic - Bedalm	FR C/60	R\$ 0,070	R\$ 350,000	R\$ 0,446	R\$ 2.230,000	84,304	R\$ 0,376
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 500MG COMPRIMIDO										
176	11.000,000	FR	MAXALGINA/ NATULAB	CX C/200	R\$ 1,180	R\$ 12.980,000	R\$ 1,447	R\$ 15.917,000	18,451	R\$ 0,267
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML SOL. ORAL GOTAS FRASCO 10ML										
332	25.000,000	COMP	SANOFI-MEDLEY	CX C/30	R\$ 1,800	R\$ 45.000,000	R\$ 1,973	R\$ 49.325,000	8,768	R\$ 0,173
Descrição: MIDAZOLAM 15MG COMPRIMIDO										
353	900,000	FR	NISTAMAX/ NATULAB	CX C/50	R\$ 4,310	R\$ 3.879,000	R\$ 6,748	R\$ 6.073,200	36,129	R\$ 2,438
Descrição: NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML (FRASCO 50ML C/ CONTA GOTAS)										
375	42.000,000	COMP	SANOFI-MEDLEY	CX C/60	R\$ 0,850	R\$ 35.700,000	R\$ 1,220	R\$ 51.240,000	30,327	R\$ 0,370
Descrição: OXCARBAMAZEPINA 300MG COMPRIMIDO										
377	1.000,000	FR	UNIÃO QUÍMICA	CX C/1	R\$ 45,000	R\$ 45.000,000	R\$ 54,716	R\$ 54.716,000	17,757	R\$ 9,716
Descrição: OXCARBAZEPINA 6% SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML										
404	2.500,000	COMP	BESINS- ULTROGESTAN	CX C/42	R\$ 3,000	R\$ 7.500,000	R\$ 3,399	R\$ 8.497,500	11,738	R\$ 0,399
Subtotal Adjudicado R\$ 166.406,000						Subtotal Orçado: R\$ 221.401,300		24,8396 %		R\$ 54.995,300

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROGESTERONA 200MG COMPRIMIDO VAGINAL										
428	4.000,000	SACHÊ	HIDRAPLEX/ NATULAB	CX C/50	R\$ 0,990	R\$ 3.960,000	R\$ 1,206	R\$ 4.824,000	17,910	R\$ 0,216
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL (SACHÊ C/ 27,9G)										
436	2.500,000	FR	LUFBEM/NATULAB	CX C/200	R\$ 1,450	R\$ 3.625,000	R\$ 2,227	R\$ 5.567,500	34,889	R\$ 0,777
Descrição: SIMETICONA 75MG/ML GOTAS (FRASCO 10ML)										
454	300,000	FR	MASFEROL / NATULAB	CX C/100	R\$ 1,040	R\$ 312,000	R\$ 1,917	R\$ 575,100	45,748	R\$ 0,877
Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS (FRASCO 30ML)										
458	1.000,000	FR	NTS-GLIMITON BABY	CX C/200	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000	R\$ 19,556	R\$ 19.556,000	69,318	R\$ 13,556
Descrição: SUPLEMENTO VITAMINICO INFANTIL (COMPOSIÇÃO: PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), ÁCIDO PANTOTÊNICO (VITAMINA B5), BIOTINA, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E), COLECALCIFEROL (VITAMINA D)) FRASCO 20ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 166.406,000							Subtotal Orçado: R\$ 221.401,300		24,8396 %	R\$ 54.995,300

Fornecedor : SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA - 14.792.179/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	3.600,000	COMP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	CETOCONAZOL 200MG CPR GEN	R\$ 0,310	R\$ 1.116,000	R\$ 0,415	R\$ 1.494,000	25,301	R\$ 0,105
Descrição: CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO										
124	300,000	FR	EMS S/A	CLARITROMICINA 250MG 60ML SOL ORAL GEN	R\$ 44,110	R\$ 13.233,000	R\$ 59,286	R\$ 17.785,800	25,597	R\$ 15,176
Descrição: CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 60ML)										
136	1.200,000	FR	LABOR. FARM.ARBORETO	SORO FISIOL 500ML (USO EXTERNO) NESTERIL	R\$ 3,210	R\$ 3.852,000	R\$ 6,193	R\$ 7.431,600	48,167	R\$ 2,983
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SISTEMA ABERTO) (FRASCO 500ML) - SORO FISIOLÓGICO										
203	1.200,000	AMP	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	HIOSCINA SIMPLES 20MG/1ML IV/IM/SUB GEN	R\$ 1,210	R\$ 1.452,000	R\$ 1,235	R\$ 1.482,000	2,024	R\$ 0,025
Descrição: ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
221	200,000	FR	OFT VISION	FLUORESCENA COLIRIO 1% 3ML OFT	R\$ 12,870	R\$ 2.574,000	R\$ 22,649	R\$ 4.529,800	43,176	R\$ 9,779
Descrição: FLUORESCÉINA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3ML										
313	10.000,000	COMP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	MESALAZINA 400MG CPR GEN	R\$ 0,670	R\$ 6.700,000	R\$ 0,809	R\$ 8.090,000	17,181	R\$ 0,139
Descrição: MESALAZINA 400MG COMPRIMIDO										
342	200,000	AMP	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	NALOXONA 0,4MG/ML AMP 1ML GEN	R\$ 6,820	R\$ 1.364,000	R\$ 7,025	R\$ 1.405,000	2,918	R\$ 0,205
Descrição: NALOXONA (CLORIDRATO) 0,4MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
364	95.000,000	COMP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	OLANZAPINA 10MG CPR GEN	R\$ 0,450	R\$ 42.750,000	R\$ 0,687	R\$ 65.265,000	34,497	R\$ 0,237
Descrição: OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO										
365	6.000,000	COMP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	OLANZAPINA 5MG CPR GEN	R\$ 0,360	R\$ 2.160,000	R\$ 0,368	R\$ 2.208,000	2,173	R\$ 0,008
Descrição: OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO										
391	2.500,000	F/A	BLAUSIEGEL IND. COM. LTDA.	TAZOBACTAN+PIPER.4.5 G GEN AMP PO S/ DIL	R\$ 17,680	R\$ 44.200,000	R\$ 18,983	R\$ 47.457,500	6,864	R\$ 1,303
Subtotal Adjudicado R\$ 158.771,000							Subtotal Orçado: R\$ 206.879,100		23,2542 %	R\$ 48.108,100

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIPERACILINA SÓDICA + TAZOACTAM SÓDICO 4G + 500MG G PÓ LIOFILIZADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA. PESO LÍQUIDO: 4,8 G										
408	3.000,000	COMP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	PROPAPENONA 300MG CPR GEN	R\$ 0,700	R\$ 2.100,000	R\$ 1,277	R\$ 3.831,000	45,184	R\$ 0,577
Descrição: PROPAPENONA 300MG COMPRIMIDO										
444	5.000,000	FR	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	SORO GLICO FISIOL 500ML	R\$ 6,550	R\$ 32.750,000	R\$ 8,098	R\$ 40.490,000	19,115	R\$ 1,548
Descrição: SORO GLICOSE 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%- SISTEMA FECHADO (FRASCO 500 ML)										
459	200,000	F/A	UNIAO QUIMICA	SUXAMETONIO 100MG INJ	R\$ 22,600	R\$ 4.520,000	R\$ 27,047	R\$ 5.409,400	16,441	R\$ 4,447
Descrição: SUXAMETÔNIO (CLORIDRATO) 100MG PÓ P/ SOL. INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 158.771,000	Subtotal Orçado: R\$ 206.879,100		23,2542 %	R\$ 48.108,100	

Fornecedor : ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 42.946.717/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	2.000,000	FR	ABL	CX 100/ RMS:103460024	R\$ 8,500	R\$ 17.000,000	R\$ 11,048	R\$ 22.096,000	23,062	R\$ 2,548
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML INJETÁVEL SISTEMA FECHADO (FRASCO 100ML)										
147	1.000,000	FR	NTS	CX 240/ RDC:272010	R\$ 3,600	R\$ 3.600,000	R\$ 3,765	R\$ 3.765,000	4,382	R\$ 0,165
Descrição: COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 200UI/ML FRASCO 20ML										
219	1.000,000	FR	CRISTALIA	CX 6/ RMS:102980537	R\$ 9,990	R\$ 9.990,000	R\$ 9,999	R\$ 9.999,000	0,090	R\$ 0,009
Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML, SOL. INJ. 100ML FRASCO										
449	5.800,000	COMP	PRATI DONADUZZI	CX 240/ RMS:125680209	R\$ 0,200	R\$ 1.160,000	R\$ 0,231	R\$ 1.339,800	13,419	R\$ 0,031
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 31.750,000	Subtotal Orçado: R\$ 37.199,800		14,6500 %	R\$ 5.449,800	

Fornecedor : VERITAS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.204.333/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	900,000	COMP	MAWDSLEYS	NÃO SE APLICA	R\$ 0,470	R\$ 423,000	R\$ 0,471	R\$ 423,900	0,212	R\$ 0,001
Descrição: CLONIDINA (CLORIDRATO) 0,100 MG COMPRIMIDO										
171	30.500,000	COMP	TEUTO	NÃO SE APLICA	R\$ 0,170	R\$ 5.185,000	R\$ 0,206	R\$ 6.283,000	17,475	R\$ 0,036
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO										
232	200,000	FR	ABBVIE	NÃO SE APLICA	R\$ 47,900	R\$ 9.580,000	R\$ 47,900	R\$ 9.580,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: GATIFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)										
257	701.000,000	COMP	MEDQUIMICA	NÃO SE APLICA	R\$ 0,025	R\$ 17.525,000	R\$ 0,042	R\$ 29.442,000	40,476	R\$ 0,017
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO										
271	3.000,000	UND	BIOMM	NÃO SE APLICA	R\$ 55,700	R\$ 167.100,000	R\$ 55,707	R\$ 167.121,000	0,012	R\$ 0,006
					Subtotal Adjudicado R\$ 317.798,000	Subtotal Orçado: R\$ 350.994,800		9,4579 %	R\$ 33.196,800	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INSULINA GLARGINA 100UI/ML - 3ML CANETA DESCARTÁVEL										
274	1.000,000	UND	ELI LILLY	NÃO SE APLICA	R\$ 57,500	R\$ 57.500,000	R\$ 57,507	R\$ 57.507,000	0,012	R\$ 0,006
Descrição: INSULINA LISPRO 100UI/ML - 3ML CANETA DESCARTÁVEL										
302	2.000,000	COMP	GLOBO	NÃO SE APLICA	R\$ 0,230	R\$ 460,000	R\$ 0,340	R\$ 680,000	32,352	R\$ 0,110
Descrição: LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO										
376	43.500,000	COMP	MEDLEY	NÃO SE APLICA	R\$ 1,210	R\$ 52.635,000	R\$ 1,648	R\$ 71.688,000	26,577	R\$ 0,438
Descrição: OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO										
474	300,000	FR	ALCON	NÃO SE APLICA	R\$ 20,800	R\$ 6.240,000	R\$ 20,808	R\$ 6.242,400	0,038	R\$ 0,007
Descrição: TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)										
477	2.500,000	COMP	TEUTO	NÃO SE APLICA	R\$ 0,460	R\$ 1.150,000	R\$ 0,811	R\$ 2.027,500	43,279	R\$ 0,351
Descrição: VALSARTANA 80MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 317.798,000							Subtotal Orçado: R\$ 350.994,800		9,4579 %	R\$ 33.196,800

Fornecedor : HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - 08.774.906/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	22.000,000	FR	EQUIPLEX	CX-70 / MS 1177200010395	R\$ 3,440	R\$ 75.680,000	R\$ 5,064	R\$ 111.408,000	32,069	R\$ 1,624
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 100ML) - SORO FISIOLÓGICO										
174	250.900,000	COMP	VITAMEDIC	CX-60 / MS 1039202090028	R\$ 0,500	R\$ 125.450,000	R\$ 0,856	R\$ 214.770,400	41,588	R\$ 0,356
Descrição: DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 201.130,000							Subtotal Orçado: R\$ 326.178,400		38,3374 %	R\$ 125.048,400

Fornecedor : ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA - 00.085.822/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	21.500,000	FR	JP FARMA	BOLSA	R\$ 4,060	R\$ 87.290,000	R\$ 6,353	R\$ 136.589,500	36,093	R\$ 2,293
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 500ML) - SORO FISIOLÓGICO										
380	5.000,000	FR	HALEXISTAR	FR	R\$ 15,080	R\$ 75.400,000	R\$ 25,081	R\$ 125.405,000	39,874	R\$ 10,001
Descrição: PARACETAMOL 1% 10 MG/ML SOL. INJETÁVEL SISTEMA FECHADO FRASCO 50ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 162.690,000							Subtotal Orçado: R\$ 261.994,500		37,9032 %	R\$ 99.304,500

Fornecedor : GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 29.866.886/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	500,000	AMP	CRISTALIA	O MESMO	R\$ 2,190	R\$ 1.095,000	R\$ 2,314	R\$ 1.157,000	5,358	R\$ 0,124
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 5MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.089,000							Subtotal Orçado: R\$ 92.924,280		23,4979 %	R\$ 21.835,280

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
267	60,000	AMP	CSL BERING	O MESMO	R\$ 295,700	R\$ 17.742,000	R\$ 295,728	R\$ 17.743,680	0,009	R\$ 0,028
Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-Rh(D) 300MCG SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
299	100,000	UND	HIPOLABOR	O MESMO	R\$ 49,350	R\$ 4.935,000	R\$ 67,263	R\$ 6.726,300	26,631	R\$ 17,913
Descrição: LIDOCAÍNA 100MG/ML SOL. TÓPICA FRASCO SPRAY 50ML										
300	900,000	TUBO	PHARLAB	O MESMO	R\$ 5,630	R\$ 5.067,000	R\$ 10,022	R\$ 9.019,800	43,823	R\$ 4,392
Descrição: LIDOCAÍNA 2% (CLORIDRATO) GELÉIA ESTÉRIL (TUBO C/ 30G)										
362	10.000,000	COMP	RANBAXY	O MESMO	R\$ 1,700	R\$ 17.000,000	R\$ 1,767	R\$ 17.670,000	3,791	R\$ 0,067
Descrição: NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO										
368	303.000,000	COMP	HIPOLABOR	O MESMO	R\$ 0,050	R\$ 15.150,000	R\$ 0,100	R\$ 30.300,000	50,000	R\$ 0,050
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO										
398	500,000	FR	EUROFARMA	O MESMO	R\$ 20,200	R\$ 10.100,000	R\$ 20,615	R\$ 10.307,500	2,013	R\$ 0,415
Descrição: PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 11MG/ML SOL. ORAL (FRASCO 20ML) GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.089,000							Subtotal Orçado: R\$ 92.924,280		23,4979 %	R\$ 21.835,280

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	30.000,000	COMP	BRASTERAPICA	DEFULL	R\$ 0,190	R\$ 5.700,000	R\$ 3,070	R\$ 92.100,000	93,811	R\$ 2,880
Descrição: COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 7.000UI COMPRIMIDO										
241	40.000,000	SACHÊ	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 2,810	R\$ 112.400,000	R\$ 2,980	R\$ 119.200,000	5,704	R\$ 0,170
Descrição: GLICOSAMINA 1,5G SACHÊ 3,95G										
443	10.000,000	FR	JP	JP	R\$ 5,470	R\$ 54.700,000	R\$ 8,584	R\$ 85.840,000	36,276	R\$ 3,114
Descrição: SORO GLICOSADO 5% (FRASCO 500ML) SISTEMA FECHADO ESTÉRIL										
Subtotal Adjudicado R\$ 172.800,000							Subtotal Orçado: R\$ 297.140,000		41,8455 %	R\$ 124.340,000

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.347.974/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
282	500,000	FR	MAYBEN	FRASCO	R\$ 5,300	R\$ 2.650,000	R\$ 8,641	R\$ 4.320,500	38,664	R\$ 3,341
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 120ML)										
360	27.000,000	COMP	CELLERA	COMPRIMIDO	R\$ 0,330	R\$ 8.910,000	R\$ 0,470	R\$ 12.690,000	29,787	R\$ 0,140
Descrição: NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.560,000							Subtotal Orçado: R\$ 17.010,500		32,0419 %	R\$ 5.450,500

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
315	601.500,000	COMP	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,130	R\$ 78.195,000	R\$ 0,176	R\$ 105.864,000	26,136	R\$ 0,046
Subtotal Adjudicado R\$ 78.195,000							Subtotal Orçado: R\$ 105.864,000		26,1363 %	R\$ 27.669,000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 78.195,000	Subtotal Orçado: R\$ 105.864,000		26,1363 %	R\$ 27.669,000

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
325	20.000,000	COMP	accord 155370040	und	R\$ 0,412	R\$ 8.240,000	R\$ 0,412	R\$ 8.240,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: METOPROLOL (SUCCINATO) 25MG COMPRIMIDO										
326	25.000,000	COMP	cimed 1438102800144	und	R\$ 0,590	R\$ 14.750,000	R\$ 0,740	R\$ 18.500,000	20,270	R\$ 0,150
Descrição: METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO										
361	27.000,000	COMP	cellera 104400215	und	R\$ 0,580	R\$ 15.660,000	R\$ 0,704	R\$ 19.008,000	17,613	R\$ 0,124
Descrição: NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 50MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 38.650,000	Subtotal Orçado: R\$ 45.748,000		15,5154 %	R\$ 7.098,000

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.569.660,130	R\$ 7.789.009,583	28,4933 %	2.219.349,453

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 19 de Novembro de 2024

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS